
公益社団法人沼津法人会 第１ブロック 

令和７年度第２回研修会 
 

 

税 務 調 査 と AI 
    

講師  MAKOTO 税理士法人 

原山裕継氏（代表社員・税理士・行政書士）  
 

日頃より法人会活動にご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

ＡＩ（人工知能）の進化は、税務調査の在り方にも確実な変化をもたらしています。 

本年度、第２回目のブロック研修会では、「税務調査とＡＩ」をテーマに、ＡＩは税務調査にど

のように活用されているのか、調査の現場は今後どう変わっていくのかについて、実務の視点か

らわかりやすく解説いただきます。お忙しい中とは存じますが、万障お繰り合せいただきご出席

くださいますようご案内申し上げます。 
 

日 時  令和８年 ３月２５日(水)１８時３０分～１９時３０分 
 

会 場  沼津法人会館 ２階会議室 （沼津税務署真向かい） 

沼津市米山町２番１４号（TEL：０５５-９２２-４０１４） 
 

※お車でお越しの際は、アクアガーデン迎賓館の駐車場をご利用ください。 

 

《お問い合せ》公益社団法人沼津法人会 ＴＥＬ.０５５－９２２－４０１４ 

 

申込みＦＡＸ.０５５－９２４－７８７３ 

第１ブロック令和７年度第２回研修会  参加申込み 

 

法 人 名                          TEL                    

 

参加者名                      参加者名                         


